
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Montánchez
 
ANUNCIO. Listado definitivo de admitidos y excluidos, composición del Tribunal,
y fecha del proceso de selección para cubrir, mediante Concurso, una (1) Plaza
de PEÓN (MAQUINISTA), derivadas del proceso Extraordinario de Estabilización.
 
 
Aprobación de Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as en el marco de estabilización
de empleo temporal, para cubrir una plaza de Peón (maquinista), mediante el sistema de
concurso.
 
Con fecha 18/12/2023 el Sr. Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Montánchez (Cáceres), D.
Joaquím Plana Flores, ha dictado la siguiente,
 
Vista la Oferta excepcional de Empleo Público de Personal Laboral Temporal no fijo, aprobada
por la Resolución de fecha 18/04/2022, rectificada en fecha 23/05/2022 (DOE N.º 101, de
27/05/2022) derivada de los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo público, e incluidas en dicha Oferta excepcional de Empleo Público aprobada,
 
Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 28/12/2022, por la que se resuelve Aprobar las bases
para la cobertura, por el sistema de concurso, de una plaza de Peón (maquinista), derivadas de
los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, dentro del marco
general de ejecución de la Oferta ta excepcional de Empleo Público aprobada por la
Resolución de fecha 18/04/2022, rectificada en fecha 23/05/2022 (DOE N.º 101, de
27/05/2022), correspondiente a la estabilización de empleo temporal de la Ley 20/2021,de 28
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.
 
Publicadas las Bases en el B.O.P. de Cáceres, N.º 207 de fecha 31 de octubre de 2023 y de
conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen
Local,
 
Publicada la lista Provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección para la
cobertura, por el sistema de concurso, de una plaza de Peón (maquinista), derivadas de los
procesos extraordinarios de estabilización en el B.O.P. de Cáceres, N.º 227 de fecha 29 de

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
75

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 19 de diciembre de 2023

N.º 0239

Pág. 32008



noviembre de 2023, dando un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a
la publicación del contenido de esta Resolución en el BOP de Cáceres, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión,
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Expirado el plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan
motivado su exclusión a la lista provisional, aprobar la lista Definitiva de admitidos/as y
excluidos/as en el proceso de selección para la cobertura, por el sistema de concurso, de una
plaza de Peón (maquinista), derivadas de los procesos extraordinarios de estabilización
previstos en la Ley 20/2021, dentro del marco general de ejecución de la Oferta ta excepcional
de Empleo Público aprobada por la Resolución de fecha 18/04/2022, rectificada en fecha
23/05/2022 (DOE N.º 101, de 27/05/2022), correspondiente a la estabilización de empleo
temporal de la Ley 20/2021,de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la
temporalidad en el empleo público, contenidas en el ANEXO a la presente Resolución.
 
SEGUNDO.- Determinar la designación concreta de los/as miembros del Tribunal de selección
de acuerdo a lo establecido en las Bases de la convocatoria:
 
PRESIDENTE/A:
 
Titular. ISABEL MARIA ROSCO GIL. Administrativo del Ayuntamiento de Montánchez..
 
Suplente. JOSE MANUEL GONZÁLEZ BENAVIDES. Policía Local del Ayuntamiento de
Montánchez..
 
VOCALES:
 
Vocal primero. JUAN JOSE ALVARADO REBOLLO. AEDL del Ayuntamiento de Montánchez.
 
Suplente. CARMEN BELÉN CARBALLO BOZA. Auxiliar administrativo del Ayuntamiento de
Montánchez.
 
Vocal segundo. JOSÉ LUIS PERLADO ALONSO. Empleado Público de la Diputación Provincial
de Cáceres.
 
Suplente. JUAN ANTONIO PAVÓN PÉREZ. Empleado Público de la Diputación Provincial de
Cáceres.
 
Vocal tercero. FERNANDO DELGADO FERNÁNDEZ. Empleado Público de la Consejería de
Educación y Empleo de la Junta de Extremadura.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
75

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 19 de diciembre de 2023

N.º 0239

Pág. 32009



Suplente. JOAQUÍM VALHONDO DE LA LUZ. Empleado Público de la Consejería de
Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio de la Junta de Extremadura.
 
SECRETARIO/A:
 
Titular. MARIA TERESA FIGUEROA PÉREZ, Secretaria – Interventora del Ayuntamiento de
Montánchez.
 
Suplente. JUAN MANUEL CALLE GONZÁLEZ. Secretario – Interventor de la Agrupación
Arroyomolinos-Zarza de Montánchez.
 
TERCERO.- La constitución del tribunal de selección y baremación de los méritos de los
aspirantes propuestos se efectuará el día 20 de diciembre de 2023, a las 10:00 horas, en las
oficinas municipales, sitas en la Plaza de España, 1 de Montánchez (Cáceres).
 
CUARTO. -Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en el
tablón de anuncios del Ayuntamiento de Montánchez y en el tablón de anuncios de la sede
electrónica de este Ayuntamiento.
 

ANEXO
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS.
 

 
Montánchez, 18 de diciembre de 2023

Joaquím Plana Flores
ALCALDE - PRESIDENTE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

FERNÁNDEZ BOTE MANUEL ***600A

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
75

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 19 de diciembre de 2023

N.º 0239

Pág. 32010


		2023-12-18T13:14:02+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




